ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1990/24 SR, DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Simone Ribeiro.

Ao Senhor
Edmundo Nunes Dourado
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada ao Sr. GUSTAVO MARQUES DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, solicitando a expansão
do CMEI CLARINDA LOBO DE MIRANDA , na área remanescente.

Câmara Municipal de Formosa, 24 de outubro de 2023.

┌

Vereadora

JUSTIFICATIVA

Devido a muitas reclamações acerca do déficit de vagas nas Creches, estivemos in loco
nos CMEIs, bem como na Secretaria de Educação para trazer clareza de todo o
processo, e ajudar a pensar soluções dentro do processo legislativo. Após as visitas
constata-se áreas que nortearam essa propositura, na indicação o CMEI HILDA RAMOS
no bairro Vila Verde, consta grande área remanescente que poderá expandir mais
salas e atender as demandas dos Bairros adjacentes.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:robertabrito@camaraformosa.go.gov.br
mailto:simoneribeiro@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-14T14:55:13-0300
	Brasil
	SIMONE DIAS RIBEIRO DE MELO
	Assinador Serpro